
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. sC.1.DJDL.0.42 601 0 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías 

informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran incursas en la 

causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos años 
consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NO. EXP. DENOMINACIÓN REGISTRO MERCANTIL 

1 910 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES PARA TURISMO TURISNATUCARCH! S.A, TULCÁN 

2 1225 | CONSTRUCTORA GALLO HERRERA CIA. LTDA. LAGO AGRIO 

3 2213 | INDCOBAL S.A. INDUSTRIA COMERCIALIZADORA DE BALSA SANTO DOMINGO 

4 2961 | ARCOS GOMEZ CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA. RUMINAHUI 

5 3646 | ADRIAN Y MARIO PRODUCCIONES MUSICALES CIA. LTDA. CAYAMBE 

COMPAÑÍA EN TRANSPORTE EN CAMIONETAS DE CARGA LIVIANA 
6 3/19 | TRANSTEJAR S.A. MEJIA 

7 4545 | CONSTRUCTORA GALINDO ALENCASTRO E HIJOS S.A. LAGO AGRIO 

8 4556 | CONSTRUCTORA MANAOS CONSTRUMANAOS CIA. LTDA, ORELLANA 

9 4810 | LABORBONESA CIA LTDA. ESMERALDAS 

TRANSPORTE NAVIERO AMAZONICO MANTA MANAOS TRANSNAVIMAN CIA, 
10 4836 | LTDA. SHUSHUFINDI 

11 5524 | ANDERSON CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. LAGO AGRIO 

12 7882 | AGROPECUARIA LA ALCANTARILLA SA IBARRA 

13 8033 | CONSTRUJAVIAN S.A. LAGO AGRIO 

14 10086 | ALIMENTO NATURAL CHOCHOSUPPLY S.A. MEJIA            



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

15 10398 | ECORESORT CASCADA MAGICA RIO MALO CHACO ECUADOR CA, EL CHACO 

16 10535 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSMASOMO S.A. QUININDÉ 

17 11323 | LAGO UNION MLSC CIA. LTDA. LAGO AGRIO 

18 11513 | IMBAFRESA CIA, LTDA. OTAVALO 

19 11598 | ANTONIO NASSER BADUY CIA LTDA AMBATO 

20 11640 | RANCHO MILLAN S.A, CAYAMBE 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TURISMO CUENCA DEL LAGO SAN PABLO 
21 12070 | TURISCUENLAGO S.A, OTAVALO 

22 12094 | SOCIEDAD AGROINDUSTRIAL SIMBAÑA VILLARREAL CIA, LTDA, IBARRA 

23 13234 | CONSTRUCTORA RUANO MEDINA CIA. LTDA. ORELLANA 

24 20125 | TRANSPORTE 8 AGREGADOS 21 DE NOVIEMBRE S.A. ORELLANA 

25 24043 | CONTRITELES S.A. CONSTRUCCIONES ESMERALDAS ESMERALDAS 

CORPORACION DE ESTUDIOS DE LAS CIENCIAS DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD 
26 29567 | FISICA CECDAFE CIA. LTDA. ORELLANA 

27 29666 | JASAYMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. SANTO DOMINGO 

COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES Y MISCELANEOS 
28 29747 | MUÑOZ ENCALADA CIA. LTDA. SHUSHUFINDI 

29 29880 | COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA NORTE COMSEGUNOR CIA. LTDA. ESMERALDAS 

30 29894 | CONSTRUCTORA SAN FRANCISCO CONSAFRASA SA. ESMERALDAS 

31 29979 | IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES INCHEONKOREA S.A. LAGO AGRIO 

32 30117 | CONSTRUCTORA ROYJEN CIA. LTDA. LAGO AGRIO 

33 30118 | IMPACONS CIA. LTDA. LAGO AGRÍO 

34 30123 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ABAD RAMON CIA. LTDA. LAGO AGRIO 

35 30171 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TURISMO JAINEXPRESS S.A. PEDRO MONCAYO     
     



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. sc.w.oJoL 0.12 6010 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

36 34227 | B.M.A MOTORES Y SERVICIOS S.A PORTOVIEJO 

COMPAÑIA DE SERVICIO Y MANTENIMIENTO TECNICO INDUSTRIAL 
37 30668 | SERVITECIN CIA. LTDA. ESMERALDAS 

38 35703 | SISTEMAS DE MONITOREO INTELIGENTE MOSISIN S.A, ESMERALDAS 

39 35745 | CASSANDRA CAPITAL CIA. LTDA. ESMERALDAS 

40 35746 | SERVICIOS FUMIKATE S.A. ESMERALDAS 

41 35773 | COMPAÑIA DE SERVICIOS NAVIEROS Y PORTUARIOS VAMEG S.A. ESMERALDAS 

42 35787 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CYS S.A. ESMERALDAS 

43 35970 | AMBIENTALNOVA S.A. REPRESENTACIONES TECNOLOGICAS AMBIENTALES | ESMERALDAS 

44 36139 | FLORES DE PISHIGLATA S.A. AMBATO 

45 36292 | NAPOADVENTURES CIA. LTDA. TENA 

46 36373 | HIDROTUNGURAHUA SOCIEDAD ANONIMA AMBATO 

47 36813 | CAYETANOTOUR S.A, MEJIA 

48 36817 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE TURISTICO GERMANICOTOUR S.A. MEJIA 

49 36907 | HINOZATO CIA LTDA. ESMERALDAS 

COMPAÑIA NACIONAL DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA CARLOS MORA 
50 36910 ¡S.A, LA CONCORDIA 

51 36916 | CONSVIDOLSAN S.A. LAGO AGRIO 

52 36954 | CONSTRUCCIONES LOMITUL CIA. LTDA. SHUSHUFIND! 

53 36957 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MILAGRO AMAZONICO CSM CIA. LTDA. LAGO AGRIO 

ENERGIA ALTERNATIVA SERVICIOS E INGENIERIA SNEYDER CEDEÑO CIA. 
54 36976 | LTDA. SANTO DOMINGO 

55 36992 | COSUDMA S.A. ESMERALDAS 
  

3
 

 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

¿+ 6010 
RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12.: 0 1 

56 37687 | PERMALIMPIO LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO CIA. LTDA. TULCÁN 

57 39955 | PROVEEDORA DE ALIMENTOS LUIS ANTONIO CARRERA PEREZ CIA. LTDA. RUMINAHUI 

58 39978 | CONSTRUCCIONES FRANCAZU CIA. LTDA. MIRA 

59 40434 | AGROINGENIERIA 4 CONSULTORIA CIA. LTDA. IBARRA 

60 41149 | INVERSIONES FIASA SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 

61 43214 | KREPI SA GUAYAQUIL 

62 45251 | INDUSTRIA AGROPECUARIA RIO QUIJOS SA lARQUIJOS QUIJOS 

63 46059 | AGRO INDUSTRIAL ROBLAMA SOCIEDAD ANONIMA SANTO DOMINGO 

64 47099 | ALCOPESA S.A. LATACUNGA 

65 47421 | CONSTRUCTORA COMERCIALIZADORA AYRMAJOSCH S.A. ARCHIDONA 

66 49159 | CORPORACION GSSOT S.A. RUMINAHUI 

67 49592 | SERVICIOS AGRICOLAS ASTUL S.A. CAYAMBE 

68 49626 | TRASANSA S.A. SANTO DOMINGO         

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero 
de 2011; 

RESUELVE: 

  
ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único considerando de la 
presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las com:añías 
mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, en uno de los diarios de 

amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo 
del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso ter”="" del 

A artículo 360 de la Ley de Compañías. 

p.oo



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. ** + $ 010 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito Metropolitano de 

Quito, a Ó 9 NOV 2012 

¿P 
Exp. Res. Mas. 

  

 


